8. αἰγιδας; γὰρ περιβάλλονται) Ob sequentia placebit plerisque αἰγιδας, Maussaco probatum ad Harp. in Ilyc., et repertum in Codd. etiam Eustathio in Iliad. 1. p. 459. [p. 603. ed. Rom.] Eadem tamen Libyssarum amicula pellicea dixit et αἰγιδας in proximis. [sc. l. 5. ubi quidem αἰγιδῶν, pro αἰγιδῶν, scribendum conjectavit Wess.] *Glossar.* Herod. Ilyc., ἢν Δίβυες (Δίβυσσα, Hesych.) Φερεῦσι δοράν. Vid. Meurs. Lect. Att. VI. 10. et WESS. ad Diodor. T. I. p. 217. [lib. III. c. 49.] VALCK.

*Ibid. αἰγιδας γὰρ περιβάλλονται)* Sequentia, ἐκ δὲ τῶν αἰγιδῶν τούτων, desiderant talem scripturam, nec veteres Gram-

matici et Codd. aliam. Docte *Maussacus* ad *Harpocrationis Aiyic.* [ e quo sua hausere *Suidas* et *Zonar.* in Lexic. h. v.] Illud autem vestimenti genus Afris omnibus unicum olim et familiare: ἐν αἰγαῖοις δέρμασι κατακελονται, καὶ κρίστοι αἰγαῖοις χρῶνται ἐπεὶ οὐκ ἔχουσι οὔτε στρῶμα, οὔτε ἴμάτιον, οὔτε ὑπόδημα, ὅτι τι μὴ αἴγειν ἔστιν οὐ καρέ εστιν αὐτοῖς ἄλλο προβάτιον οὐδὲν οὐτες καὶ βόες, notabiliter *Hippocrates de Afris*, mediterraneam regionem habentibus, de *Morb. Sacr.* p. 302. WESS.

12. καὶ οὐδολυγή) *Sacrum mulierum iubilum, οὐδολυγμὸν* λέρον *Aeschyli*, doctissimi homines, ad *Diodori lib. XVI. 11.* laudati, praeclare exposuerunt. *Nostri ob oculos fuit Poëtæ ex Iliad. Z. 302.* Αἱ δὲ οὐδολυγὴ πᾶσαι Ἀθηνῆς χεῖρας ἀνίσχον. Hinc illa observatio. Prorsus autem *Herodoti* genium habet, χρέωνται αἱ Λιβυσσαι καὶ χρέωνται καλῶς, quod *Galeo obsecutus scriptor ex Codd. redonavi.* WESS.

*Ibid.* καὶ οὐδολυγὴ οὐτοῖς) Sic legit interiectum οὐ articulum, ut sane requiritur, *Eustath.* in *Hom. Iliad. ζ.* p. 503, 48. rectius etiam proxima, quam vulgantur, et prout exhibent Codd. *Arch. et Vallae:* κάρτα γάρ ταῦτη χρέωνται αἱ Λιβυσσαι, καὶ χρέωνται καλῶς. *Sacer ululatus mulierum οὐδολυγὴ dicebatur:* et, frequentatum veteribus in re ferme tantum laeta verbum οὐλούζει, planissime constat. VALCK. — Pro eo, quod apud *Herodotum* est, οὐτοῖς, suo arbitratu aut memoriae lapsu *Eustathius l. c. ἐπὶ ίπρων* scripsit, quod idem valet. S.

14. τίσσωνς ἕποντος συζευγνύναι) ζευγνύναι (cum *Aldo*) legit et *Eustath.* in *Dionys. vs. 175.* et simplici verbo facile poterimus esse contenti. A sua fortasse *Minerva Neptunine* hoc didicerant Libyes, Λιβυες ζευγωτῶν ἀρμάτων ἐπιστάταις, *Sophocli Elect. vs. 704.* Vid. *Steph. Byz.* in *Báρκη, Harpocr.* in *Ιππία Αθηνᾶ*, ibique *Valesius*, et in *Sophocleis Βαρκαιος ὄχους Hesychius.* VALCK.

*CAP. CXC.* [4. ιπταν ἀπίν (scil. οὐ πονητῶν) τὴν ψυχὴν. Transitus a plurali numero ad singularem, familiaris *Nostro. Conf. I. 195, 1 et 3. S.*]

5 - 7. οἰκήματα δὲ σύμπτυχα --- περιφορά.) Idem tradidit *Hellenicus*, quem scribit *Athen. XI. p. 462.* ἐν Ἐθνῶν ὄνομασίαις λέγονται, ὅτι Λιβύων τῶν Νομάδων τινὲς --- οἰκίας ἔχουσιν οὐκ ἀθερίκου πεποιημένας μικρές θεον σκιᾶς ἔνεκα, ἃς καὶ περιφέρουσιν

*δέ του δὲ πορεύωνται.* Multa περὶ αὐθείκων, omissis tamen Herodoteis, notavit ill. Ez. Spanhem. in *Callim. hymn. Del.* vs. 193. aptiora quaedam L. Bos. Obs. Crit. p. 40. Sumsit et ista forsitan Milesius Hellanicus ex Herodoto; nam et τὰ Βαρβαρικὰ Νόμιμα Ἑλλήνικον ἢ τῶν Ἡρόδοτον καὶ Δαμάστου (lege Δαμάστου) *Damastes* enim intelligitur, Sige natus:) τυπίκως, teste Pophyr. in *Eusebii Praep. X.* p. 466. VALCK.

6. *ἴξινθείκων*) Laurentii *lentiscos* explosit Nob. Palmarius Exerc. p. 25. et copiosius Cl. Bos. Observ. Crit. c. 7. WESS. — *Suidas*: 'Αὐθίκης - - - 'Ηρόδοτος τοὺς καυλούς φησι τῶν αἰφοδέλων. S.

*CAP. CXCI.* 2. 3. *οἰκίας νομίζοντες ἐκτῆσθαι* - - - *Μάχαις*) Afri *Maxyes* abs Steph. Byz. in *Μάχαις* agnoscuntur: [conf. Adn. ad c. 178, 1.] et horum quidem *οἰκίας* veri nominis domus fuerunt; superiorum duntaxat *οἰκίατα*, *tuguria*; eaque *περιφορτά*, sicubi usus requireret. WESS. — Quae de eorumdem tonsura subiiciuntur, conferenda cum cap. 180, 4. S.

14. *καὶ ἄρκτοι*) *In Africa ursum non gigni* confidenter Plinius Hist. Nat. VIII. 36. Sequitur Lipsius Elect. II. 4. *pellēm Libystidos ursae* [Aeneid. V. 37. ubi vide Interpp.] leoninam interpretatus, similemque in modum alia. Contra Plinium olim venerat Bodinus ad *Oppiani Cyneget.* lib. II. p. 76. contra vero utrumque, *Lipsium et Plinium*, operosa ac erudita disputatione Cl. Salmasius ad *Solin.* p. 220. ab ducto in partes, alia prius arbitrato, G. Io. Vossio lib. III. Idol. c. 52. *Harduinus* tamen *Plinio* suo adstipulatur, errorrem de ursis Afris ex commutatione vocis *Λιθυρτίοις* in *Λιθυρτίοις* late sparsum coniiciens, quae utique in *Herodotum*, *ἄρκτοις* sine eo titulo recensentem, non quadrat. Mihi Salmasiana non displicant, stabilita testimonio doctissimi Shaw Itiner. T. I. p. 323. Statim Gronov. belle, καὶ οἱ κυνοίφαλοι καὶ οἱ ἀκτέφαλοι, οἱ etc. [lin. 16.] quomodo Corn. de Pauw ex ingenio. *Blemmyis*, verba *Plinii Hist. Nat.* V. 8. traduntur *capita abesse*, *ore et oculis pectori affixis*, ad haec alludentis. WESS. — De his vide quae ad *Plin.* ab *Harduino* notata. Ut *cynocephalos* (simiorum quoddam genus, de quo Diodor. Sic. III. 35.) sic et *acephalos*, non ut populum aliquem memorat *Herodotus*, sed in bestiarum numero refert, et quidem in fabulosarum (ut ipsi

videbatur) bestiarum numero, quod his verbis satis significat, ὡς δὲ λέγονται γε ὑπὸ Λιβύων. S.

19. ἀκατάψευτα) Scinduntur eximii viri Montfauconius et Gronov. in contraria studia hanc ob vocem: illi θηρία ἀκατάψυχα, ferae intractabiles; huic ἀκατάψυχα, haud ementiae, ut olim *Valla*, veriores. Litis arbitrium ad priscos et manu exaratos Herodoti codices venit, quorum in locupletibus Italiae Galliaeque bibliothecis decem *Montfauconio*, totidem *Gronovio* favent, sicuti *Histor. Acad. Inscript. T. VI. p. 264.* testificatur. Ita in aequilibrio negotium, quod ubi nostrorum pondus accaserit, praegravabitur. Verum in talibus numerari suffragia, non ponderari, iniqua lex. Ut ἀκατάψυχα valeant, series urgetur narrationis, fabulosa animalia ex Afrorum fide repetentis. Neque enim tam anilis Scriptorem fuisse credulitatis, ut huiusmodi monstra, *Cynocephalos* et *sine capite homines*, reapse extitisse sibi persuaserit: cassis ipsum praestruendo, ὡς δὲ λέγονται γε ὑπὸ Λιβύων, ut quidem illi ab *Afris* memorantur. Nusquam quidem, quod *Gronovius* obiecit, ἀκατάψυχα [apud Graecos scriptores] nunc haberi; succurrere tamen analogiam, in haud paucis solidam et sufficientem, praesertim cum ἀκατάψυχa non exemplis et scriptorum auctoritate, sed parili ratione nitantur. Id non iniuria D'Orvilius arripit ad *Chariton. lib. III. p. 241.* ἀκατάψυχa, nisi si τύχατάψυχa, de quibus facile quis mentitur, praeferendum, eligens. Atque haec viri doctissimi. Evidem pronior in ἀκατάψυχa olim fui; quam muto sententiam, arbitratus καὶ ἄλλα --- ἀκατάψευτa, et alias feras --- nullo mendacio fictas, clare a praecedentibus segregari. Liby whole fabulis *cynocephalos* et *acephalos*, quorum in pectore oculi, dederat. Qui copulantur *viri semi-naeque ferae*, non item inde: sunt enim et fuerunt olim in Africa, sicuti multae aliae *non fictae*, θηρία ἀκατάψυχa, bestiae, sive, ut alia in re *Iamblichus*, ἀδιάψυχa, *Protrept. p. 137.* WEISS. — Merito mireris *Reizium Schaeferumque*, prudentissimos viros, hisce rationibus non persuasos, rejecta certissimā plerorumque et probatissimorum codicum scripturā, praeter necessitatem locum dedisse conjecturae, ne unius quidem veteris libri auctoritate comprobatae. S.

*CAP. CXCII. 5. καὶ δρυς)* Passim δρυγις corrigitur, invito *Corn. de Pauw. ad Horapollin. c. 49.* ubi

peregrinum animal, atque ex Aegypto, ὄρνις, ὄρνης, ὄρνες: ex illo ὄρνις, ex altero ὄρνης venisse, coniectatur dubie. ὄρνις in nostris Codd. constanter. WESS. — Videntur ὄρνες Nostro dici qui aliis ὄρνης: quo de genere dixi ad Athen. V. p. 200. f. T. III. Animadv. p. 113 seq. S.

5 seq. τῶν τὰ κέρατα τοῖσι Φοίνιξ εἰ πήχης παιῦνται) Plus difficultatis [quam scriptura ὄρνες] verba trahunt τῶν τὰ κέρατα etc. quomodo Med. et alii. [In nostra Var. Lect. per operarum socordiam „τὰ κέρατα Med.“ pro τὰ κέρατα Med. editum.] Gronovii sententiam utcunque evolvunt Latina, in quis normae fidium obscuriores. Saepe πήχης cithararum cubita, sive ἀγκῶνας, dant, nec raro ulnas, quibus metimur: has Reiskius, damnatis, quae in Miscellan. Lipsiensibus deposuerat, sibi sumit, ut H. Steph. ante, τοῖσι εἰ πήχης παιῦνται Φοίνιξ ordinans vertensque, e quibus sunt ulnae Phoenicibus. Sunt Salmasio in Solin. p. 157. et Bocharto Hieroz. p. 946. Φοίνικες citharae, punicae dictae, quod Graeci orygum cornua haberent ex Africa, Poenis deferentibus. Memorantur sane Φοίνικες inter Musica instrumenta, ab Atheneo lib. XIV. p. 636. n. parcius, quam certi ut quid stutui queat, descripti. Citharae si fuerint, πήχης recte aptabuntur. Ex vetere scriptura τῶν κατὰ τὰ κέρατα etc. [At non κατὰ τὰ κέρατα dabat vetus scriptura: sed κατὰ κέρατα: sub quo fortasse καὶ τὰ κέρατα latebat.] ad modulum cornuum orygum Poenis cithararum ἀγκῶνας, cubita fieri, tradetur, sententia satis adcommodata. Mihi res anceps. WESS. — Non erat cur haesitaret Vir praestantissimus. Iam ante Salmasium et Bochartum perspecte Conr. Gesnerus, De Quadruped. p. 770. ὄρνης pro ὄρνες legens, et τῶν κατὰ τὰ pro olim vulgato τῶν κατὰ legendum suspicans, sic interpretatus erat hunc locum: ex quorum cornibus cubiti sunt instrumentis musicis quae phoenices vocant. De instrumento musico, cui φοίνιξ nomen, paullo copiosius, quam p. 636. n., idem Athenaeus, a Wesselengio citatus, disseruit p. 637. n. quem ad locum et nos in Animadvers. T. VII. p. 475. quid sit quod πήχης in instrumentis musicis Graeci dixerunt, declaravimus. Verborum structura, τῶν τὰ κέρατα -- οἱ πήχης παιῦνται, similis est illi VIII. 27, 20. ή δὲ δεκάτη ἑγίητο τῶν χρημάτων -- οἱ μεγάλοι ἀνδρίστες etc. S.

[7. Βαστάριξ] Hesychius: Βαστάρις' ἀλώπηξ. Et Βαστάριξ τὰ ἀλωπίκεια (Βαστάριξ debuit, et ἀλωπίκια) οἱ Δίβυς λέγουσι.

Suidas: Βάστραρος, ἀλώπηκες κατὰ Ἡρόδοτον. *Etymologus* p. 190  
extr. Λέγεται Βάστραρος οὐ αλώπηκες ὑπὸ Κυρναίων. *S.*]

[8. δίκτυος, καὶ θύεις) Thoēm consentiunt fere docti bestiam esse illam, aut ei similem, de canino aut vulpino genere, quae chakal vulgo nominatur. Qua de bestia Aristot. Hist. Anim. IX. 44. Plin. VIII. 34. Arrian. Indic. p. 329. et Belin ad Oppian. Cyneget. III. 338. laudati Schneider in Lexic. crit. quibus adiici potest *Camus* in Notis ad Aristot. Hist. Anim. *Dictys* nulli alii scriptori nominatus: nec enim hic facit quod *milvum* apud Lacedaemonios δίκτυον nominatum fuisse Hesychius tradit: quandoquidem non de ave, sed de quadrupede hic agi, consentaneum est. *S.*]

[10. τῆτοι σανίζονται) Conf. ad IV. 183, 20. not. *S.*] 13. ἔλαφος δὲ etc.) Nihil ab hac assertione abeunt Aristoteles, Antigonus Caryst., Plinius, Aelianus, alii. Falsam aiunt Virgilius, Oppianus, Philostratus, quorum testimoniorum Brodæus Miscell. VIII. 13. et Bodinus ad Oppiani lib. II. Cyneget. p. 76. utuntur. Herodoti aevo cervi et apri Libyae si defuerint, dicendum erit, aliunde in regionem devenisse: nam conspici isthic et venatu intercipi, docuit Th. Gatakerus Miscellan. II. 8. et Shaw Itin. T. I. p. 323. WESS.

15. δίποδες καλέονται) Satis erit, si Bochartum Hieroz. p. 1010. et Scultensium ad Salomonis Proverb. c. xxx, 26. δίποδας hos mures uberrime magnaque eruditio ex Graecorum et Arabum copiis illustrasse dixerim. Mures ζεγίπες, [lin. 15. et 17.] Hesychio ζεγερίαι, explicantur θουντοι, colles: an quod in collibus cubilia posuerint? Quae quidem impeditior foret vocabuli expositio. Bochartus Colon. Phoenic. lib. II. c. 3. θουντοι refiningit, formatum ex θουντοι: eam enim herbam esse, quae Punice zigar: inde ζεγίπες, sive θουντοι, hos mures, quod plantae eius esu aut umbra delectentur, dictos; eleganter, modo vere. WESS. — Conf. Beckmann ad Aristot. Mirab. Auscult. cap. 27. De mure dipode, indigenis Ierbœa dicto, conf. Schaw, Voyage T. I. p. 321 seq. et Bruce, Voyage aux Sources du Nil, T. V. p. 146 seqq. laudatos Larchero in Adnot. ad h. l. *S.*

16. ιστι μὲν Λιβυκὸν) Arch. Λιθιστον: quam formam adfirmat exemplis Wetsten. ad Lucae Act. Ap. vi, 9. Si Libystina ζεγίπες est appellatio, quomodo tandem in barbaræ vocis vi reddenda illa θουντοι uteretur? quod noster vocabulum veluti proprium tribuit Cyrenæis IV.

c. 199. De his diversis murium generibus agentes Aristot. Theophrast. Aelian. nihil iuvant ad haec illuminanda. Bonum venit in mentem Bocharto Geogr. S. II. II. cap. 3. et Hieroz. I. III. c. 33. Boniades etiam dici potuerunt ob quamdam cum napis similitudinem. VALCK.

[17. ιχνίας) ιχνίας probat Schneid. in Lex. crit. Conf. Sylburg. et Beckmann ad Aristot. Mirab. Auscult. c. 27. Commodius vero ιχνίας videtur, a sing. num. ιχνίας. S.]

18. τῆσις Τερπνίας) Docte de his mustelis, Iac. Perizonius ad Aelian. Var. XIV. 4. Animalculum, quod cum his contenditur, numi Cyrenaeorum sub-silphio ostentant in Haymii Thes. Britan. T. II. p. 124. ubi eiusdem accurior ex Africa pictura. Id nolle, idem a doctissimo viro censeri, ac μῦν δικόδια, quippe, ut superiora postulant, alium. Vedit descriptsque, in paucis discrepans, animal, quod hic accommodatus, sollertiaimus Shaw Itin. T. I. p. 321. WESS.

— Dipodi nomen est a brevissimis pedibus anterioribus. S.

CAP. CXCIV. 2. Γύζαντες) Sic oportebat. Erroris Steph. Byz. reus est in Βύζαντες, quando παρ' Ἡρόδοτῳ δικαῖως διὰ τὸν γά τύζαντες. Longe hinc distabant Afri Byzantes et Byzacium, infra Carthaginem Syrtibus ad fines. Τύζαντες sunt et in Apollonio [Dyscolo] Hist. Mirab. c. 38. ubi his de mellificio artificio ex Eudoxo Cnidio consimilia. Bonum itaque factum Bocharti, Holstenii, Gronovii, iudicium et crisin Stephani inprobant. WESS. — Errorem suum ipse Stephanus tacite retractavit in voc. Γύζαντες et Κυρανίς. Apollonii locum, ubi de melle arte facto agitur, exhibit Holstenius in Notis ad Steph. Byz. voc. Γύζαντες. Et hos quidem e collectis floribus mel parare Eudoxus ait, alibi vero (in Cariæ oppido quodam) ex myrica et tritico confici Herodotus tradit VII. 31, 6. Qui conficiendi mellis (cuius in bellariis apud veteres maximus usus) artem exercabant, hi, ut h. I. δημιουργοὶ αἱδόρες, sic et VII. 31. αἱδόρες δημιουργοὶ vocantur: unde colligi par est, non ita male, ut Casaubono visum erat, apud Athenaeum IV. 172. A. legi, τοὺς τὰ πήματα, προτίθεται τοὺς ποιοῦντας τοὺς πλακοῦντας (eos qui bellaria conficiebant) οἱ πρότεροι δημιουργοὺς ἐκάλουν: ubi ταῦτα - ποιούσας scriptum oportuisse doctissimus Animadversor censuit. S.

CAP. CXCV. 2. Κύραννιν) Eiusdem Ethnographici [Stephani Byz.] scripturam amplector, Κύραννη redu-

cendo. [Κυραυνὶς quidem acute scribitur apud Steph.] Prae-eunt Arch. et Ask. Non oblisvisor schedarum Stephanii Perusinarum, quarum auctoritatem potiorem non arbitror. Ad lacum, unde Afræ virgines aurum egerebant, [lin. 5-7.] Achilles Tat. Amor. lib. I. p. 97. in paucis dissentiens, digitum intendit. WESS. — Nescio qui factum, ut pro Cyraunis temere Ceranis in Latinis nostris sit positum. S.

8. εἰν δὲ ἀν πᾶν) Claudicare hoc Reiskio videbatur rationciniū; nec miror. Tota periodus ista, εἰν δὲ πᾶν, δικαιοῦ - - usque ad αὐτὰς οὐκέπει, in sua mihi sede legi videtur ad finem capitī, post vocem λίμνης collocata; atque his ista proxime subiecta mēa sententiā responderent aptissime: οὐτω ὅν καὶ τὰ ἀπὸ τῆς νήσου τῆς ἐπὶ Λιβύη καιμάνης σινόρα ἡτοί ἀληθεῖ. Formulae, εἰν δὲ ἀν πᾶν, habet alibi similem in re diversa, γένοτο δὲ ἀν πᾶν ἣν τῷ μακρῷ χρέων: qualibus utebantur fabularum et ἀπίστων narratores. Prudenter Pausan. in Arcad. et vere p. 601. ἐν τῷ παντὶ, inquit, αἴῶνι πολλὰ μὲν πάλαι συμβάτα, μητέ τι γινόμενα, ἀπίστα σίναι πεποιήσαντις τοὺς πολλοὺς οἱ τοῖς ἀληθίσιν ἐποικοδομοῦντες ἐψευσμένα. Ab hac culpa vereor ut noster ille censeri queat immunis. VALCK. — Sunt sane res non admodum similares, quae hic inter se conferuntur: et poterat utique, quae de Zacynthio fonte subiicitur παρενθήκη, loco non commodissimo interserta videri. Sed veniam concedamus Scriptori, huiusmodi παρενθήκης amanti, et occasione illius in Libyae insula fontis, de alio memorabili fonte, quem alibi ipse viderat, verba facienti; neque obtrudamus ei transpositionem verborum, quam ipse deprecaturus erat. Ex ratione a Valckenario proposita, fons ille, qui mox describitur, e quo pix asphalti odorem habens hauritur, in Libyca insula Cyrauni fuerit. Atqui Cyraunius fons non nisi ex incerta Carthaginienium fama innotuerat Scriptori nostro: de illo autem, e quo pix hauritur, ita enucleate et particulatim loquitur, ut qui cuncta ipse viderit: et fontem, de quo hic agitur, in Zacyntho fuisse, ex diserto Eudori Cnidii testimonio apud Antigonus Caryst. c. 169. constat. S.